“C”/“C1”曾偷渡到澳門，可為其安排偷渡事宜，並向 B 表示其已

聯繫“C”/“C1”，並轉達“C”/“C1”著 B 訂好機票，以便決定偷

渡船期，同時將“C”/“C1”的手機號碼截圖及微信號發送予 B，著 B

聯絡“C”/“C1”(第 16 至 19、25 及 31 頁)。 

三、  

同日下午 3 時 24 分，B 透過第一嫌犯推送“C”/“C1”的微信

號，透過微信語音向“C”/“C1”詢問偷渡到澳門的事宜後，再透過

“C”/“C1”提供一名偷渡中介人的微信號 ：XXX，暱稱“D”， 與

“D”協議支付人民幣叁萬壹仟元(CNY$31,000)，並需支付人民幣伍仟

元(CNY$5,000)作為按金，由其安排他人協助 B 坐船來澳，之後 B 便透

過微信向“C”/“C1”轉賬人民幣伍仟元(CNY$5,000)的偷渡費按金，

再由“C”/“C1”轉賬予“D”(第 20 至 23 頁)。 

四、  

4月 21日凌晨 1時 16分，B接獲“D”的男同伙以內地居民 XXX

登記的手機號碼 XXX 的來電後，按該名男子的指示，到達珠海不知名

工業區，在上述該名男子的帶領下，一同乘的士抵達橫琴橋底，並即

場向該不知名男子支付人民幣貳萬陸仟元(CNY$26,000)的偷渡費餘數，

之後該名男子便自行離去，B 在場等候(第 24 及 169 頁)。 

五、  

凌晨 2 時 10 分，一名不知名男子到達上址後，以第二嫌犯登記

的電話號碼 XXX 致電 B，告知 B 其為船夫，向 B 查問其所在位置後，

前往會合 B及一名偷渡男子後，便駕駛機動木船駛向澳門(第 24及 169

頁)。 

六、  

凌晨約 3 時 30 分，上述不知名男子駕駛機動木船駛至氹仔 E1

區對開岸邊靠岸，B 與該名偷渡男子一同登岸，上述不知名男子隨即

駕駛機動木船離開。